UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-VP

V/v cho học sinh nghỉ để phòng,

tránh ảnh hưởng bão số 13

Đắk Lắk, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công điện 004/CĐ-UBND ngày 04/11/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc chủ động triển khai phương án ứng phó với bão KALMAEGI và

mưa lũ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho giáo viên,

học sinh và hạn chế thiệt hại do ảnh hưởng của cơn Bão số 13 (KALMAEGI) và

hoàn lưu bão, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị UBND các xã, phường

chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn và các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện một

số nhiệm vụ sau đây:

1. Các cơ sở giáo dục trên toàn bộ các xã, phường ven biển: Sông Cầu, Xuân

Đài, Bình Kiến, Tuy Hòa, Phú Yên, Hòa Hiệp, Xuân Lộc, Xuân Cảnh, Tuy An Bắc,

Tuy An Đông, Ô Loan, Tuy An Nam, Hòa Xuân, Xuân Thọ, Đồng Xuân, Phú Mỡ

và một số xã, phường lân cận thông báo đến phụ huynh, trẻ mầm non, học sinh,

sinh viên nghỉ học từ chiều ngày 05/11/2025 (thứ Tư) đến hết ngày 07/11/2025

(thứ Sáu). Tổ chức dạy bù, đảm bảo nội dung chương trình vào thời gian thích hợp.

Thường xuyên giữ liên lạc với phụ huynh, chính quyền địa phương trong việc quản

lý, đảm bảo an toàn cho học sinh trong thời gian nghỉ học.

2. Các nội dung về triển khai công tác phòng chống, ứng phó với bão số 13 và

mưa lũ tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thực hiện theo Công văn số

1351/SGDĐT-VP ngày 04/11/2025 của Sở GDĐT.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị Ủy ban nhân dân các xã,

phường phối hợp, các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để t/h);

- Sở NN&MT (để b/c);

- VP UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Các phòng CMNV (để t/h);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thanh Xuân

		2025-11-04T17:54:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T18:00:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T18:00:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T18:01:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!